
Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

ч 2024 г. № £  с ? ' /2 ^
г. Назрань

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственной 
информационной системе Реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам», в отношении деятельности 

Частного профессионального образовательного учреждения 
«Северо-Кавказский межотраслевой колледж»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
19 мая 2023 № 797 «О государственной аккредитации образовательной 
деятельности», на основании проведенной в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Республики Ингушетия от 05 февраля 
2024 года № 40 -п заключения по результатам аккредитационной 
экспертизы, и акта о результатах проведенной аккредитационной 
экспертизы п р и к а з ы в а ю :

1. Признать Частное профессиональное образовательное 

учреждение «Северо-Кавказский межотраслевой колледж» прошедшим 

государственную аккредитацию образовательной деятельности в 

отношении раннее не аккредитованных образовательных программ



среднего профессионального образования по специальностям 

(приложение № 2):

44.02.02 Преподавание в начальных классах, относящиеся к укрупненной

группе профессий, специальностей и направлений подготовки

44.00. 00 Образование и педагогические науки.

40.02.02 Правоохранительная деятельность, относящаяся к укрупненной

группе профессий, специальностей и направлений подготовки

40.00. 00 Юриспруденция.

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет относящаяся к укрупненной 

группе профессий, специальностей и направлений подготовки

38.00. 00.

2. Отделу по надзору и контролю в сфере образования:

2.1 Внести в государственную информационную систему 

«Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам» 

сведения, предусмотренные подпунктами «а»- «г»-, «е», «и»- «м», «р» 

пункта 10 Правил формирования и ведение государственной

информационной системы «Реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам», утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2023 

года № 577.

2.2. Оформить и направить в образовательную организацию 

уведомление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в 

государственной информационной системе «Реестр организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам» (далее -  

реестр аккредитованных организаций) и выписку о записи о 

государственной аккредитации из реестра аккредитованных организаций.



2.3. Разместить копию настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства образования и науки Республики Ингушетия в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр Э.И.Бокова



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки 
Республики Ингушетия 

от № .  2024 №

Ранее аккредитованные образовательные программы Частного 
профессионального образовательного учреждения 

«Северо-Кавказский межотраслевой колледж» в отношении укрупненных 
групп профессий, специальностей и направлений подготовки

П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

№
п /п

К о д ы  у к р у п н е н н ы х  
г р у п п  п р о ф е с с и й , 
с п е ц и а л ь н о с т е й  и 

н а п р а в л е н и й  
п о д г о т о в к и  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

Н а и м е н о в а н и я  у к р у п н е н н ы х  
гр у п п  п р о ф е с с и й , с п е ц и а л ь н о с т е й  

и н а п р а в л е н и й  п о д г о т о в к и  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

У р о в е н ь
о б р а з о в а н и я

I 2 3 4
I. 3 4 .0 0 .0 0

3 4 .0 2 .0 1
С е с т р и н с к о е  д е л о  
С е с т р и н с к о е  д е л о

С р е д н е е
п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а з о в а н и е

2. 3 3 .0 0 .0 0
3 3 .0 2 .0 1

Ф а р м а ц и я
Ф а р м а ц и я

С р е д н е е
п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а з о в а н и е

3. 3 1 .0 0 .0 0  
3 1 .0 2 .0 5

К л и н и ч е с к а я  м е д и ц и н а  
С т о м а т о л о г и я  о р т о п е д и ч е с к а я

С р е д н е е
п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а з о в а н и е



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки 
Республики Ингушетия 

от 2024 № j5^~

Аккредитованные образовательные программы Частного 
профессионального образовательного учреждения 

«Северо-Кавказский межотраслевой колледж» в отношении направлений 
подготовки, специальностей, профессий

П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

№

п /п
К о д  о б р а з о в а т е б л ь н о й  

п р о г р а м м ы
Н а и м е н о в а н и е  о б р а з о в а т е л ь н о й  

п р о г р а м м ы
У р о в е н ь

о б р а з о в а н и я

1 2 3 4
4 . 4 0 .0 2 .0 2 П р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь С р е д н е е

п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а з о в а н и е

5. 4 4 .0 2 .0 2 П р е п о д а в а н и е  в н а ч а л ь н ы х  к л а с с а х С р е д н е е
п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а з о в а н и е

6 . 3 8 .0 2 .0 1 Э к о н о м и к а  и б у х г а л т е р с к и й  у ч е т С р е д н е е
п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а з о в а н и е


